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معاون اداره‌ کل راهداری استان کرمان:

 ۳۵۰ نیروی راهداری استان کرمان برای زمستان در آماده باش کامل هستند
معـاون اداره‌ کل راهداری اسـتان کرمـان گفت:تعداد۳۵۰ نفر نیـروی راهداری 
ایـن اسـتان بـرای زمسـتان امسـال در حالـت آمـاده‌ بـاش کامـل قـرار دارنـد که 

شـامل ۹۳ اپراتـور ماشـین‌آلات و ۳۵ تعمیرکار و مکانیک هسـتند.
بـه گـزارش مهـر، علیرضـا خوشـاره، در جمـع خبرنـگاران گفـت: تعـداد ۳۵۰ 
نفـر نیـروی راهداری اسـتان کرمان برای زمسـتان امسـال در حالـت آماده‌باش 
کامـل قـرار دارنـد که شـامل ۹۳ اپراتـور ماشـین‌آلات و ۳۵ تعمیـرکار، مکانیک و 

سـرویس‌کار هستند.
وی افـزود: ایـن نیروهـا در قالـب ۳۲ اکیـپ راهـداری و ۴۵ گشـت در محورهای 

مواصلاتـی و نقـاط بحرانی اسـتان کرمـان فعالیت خواهنـد کرد.
خوشـاره، ادامـه داد: در اسـتان کرمـان ۵۳ بـاب راهدارخانـه وجـود دارد که ۲۰ 

بـاب آن مرکـزی، ۲۵ بـاب بین‌راهـی و ۸ باب سـیار اسـت.
معـاون راهـداری اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اسـتان کرمان تصریح 
کـرد: عملیات تجهیـز این راهدارخانه‌ها برای زمسـتان تقریباً به پایان رسـیده و 
۲۰ دسـتگاه کامیون کمپرسـی جدید برای اجرای عملیات راهداری زمسـتانی 

خریداری شـده است.

وی بـا بیـان اینکـه بـرای تجهیـز راهدارخانه‌هـا ۱۰ تیغه بـرف‌روب و ۵ دسـتگاه 
نمک‌پـاش درخواسـت شـده اسـت افـزود: اسـتان کرمـان دارای ۲۵ گردنـه 
برف‌گیر به طول هزار و ۵۷ کیلومتر اسـت و افزون بر آن، ۴ هزار و ۲۵۰ کیلومتر 
از راه‌هـای مناطق سردسـیر اسـتان تحت پوشـش عملیات راهداری زمسـتانی 

قـرار دارد.

 

رئیس کل دادگستری استان کرمان با تأکید بر لزوم بازنگری در نحوه تعیین مهریه، 
خواستار تدوین ساز و کاری نوین برای محاسبه مهریه پرداختی در پرونده‌های 

مرتبط با طلاق و درخواست مهریه شد.
شهید  قضایی  مجتمع  از  بازدید  جریان  در  حمیدی  ابراهیم  حجت‌الاسلام 
بهشتی شهرستان کرمان )محاکم خانواده( اظهار کرد: در بحث مهریه می‌توان 
از راهکارهایی مشابه تعیین دیه که به صورت سالانه محاسبه واعمال می‌شود؛ 
استفاده کرد و در هر سال یک قیمت معین به ازای هر سکه مهریه، مشخص شود.

وی با اشاره به مشکلات ناشی از تعیین مهریه بر مبنای سکه طلا، افزود: موضوع 
تفاوت نرخ سکه در پرونده‌های مطالبه مهریه و طلاق، باید به‌صورت جدی مورد 
تدبیر قرار گیرد؛ زیرا هم مردم را گرفتار کرده و هم دستگاه قضایی را درگیر نموده 

است.
حمیدی اظهار کرد: همانگونه که میزان دیه هر ساله تعیین می‌شود، می‌توان 
درباره مهریه نیز سازوکار قانونی پیش‌بینی کرد تا این موضوع از شکل نابسامان 

فعلی ناشی از نوسانات قیمت سکه خارج شود.
رئیس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به تأثیر نوسانات قیمت سکه بر 
حجم پرونده‌های قضایی، بیان کرد: حجم قابل‌توجهی از پرونده‌های تعدیل و 
اعسار، ناشی از حباب موجود در قیمت سکه است و با توجه به این موضوع، باید 
تصمیمی مدبرانه از سوی نهادهای مربوطه برای حل این مشکل و کاهش پرونده 

های وارده به دستگاه قضایی اتخاذ شود.
وی خاطرنشان کرد: باید با نگاه کارشناسی و با همکاری قوه قضائیه، مجلس و 
سایر دستگاه‌های ذی‌ربط، راهکاری مناسب برای تعیین مهریه طراحی شود تا 
ضمن رعایت حقوق شرعی و قانونی بانوان، از بروز مشکلات اجتماعی و قضایی 

برای خانواده‌ها جلوگیری شود.

رئیس کل دادگستری استان کرمان :

لزوم تدوین ساز و کاری نوین برای محاسبه مهریه پرداختی

 

دبیر تخصصی سی و هفتمین جشنواره تئاتر استان کرمان گفت: ۷۵ اثر در 
بخش‌های مختلف در سایت این جشنواره ثبت نام کرده و به دبیرخانه ارسال 

شده‌اند.
علی محمد رادمنش در گفت و گو با ایرنا افزود: آثار ارسال شده به دبیرخانه سی و 
هفتمین جشنواره تئاتر استان کرمان در بخش صحنه‌ای رقابتی ۲۶ نمایش، در 
بخش صحنه‌ای دانشجویی یک نمایش، در بخش خیابانی رقابتی ۱۷ نمایش، در 
بخش خیابانی دانشجویی یک نمایش و در بخش مسابقه نمایشنامه نویسی ۳۰ 

نمایشنامه به جشنواره ارسال شده است.
افزایش چشمگیر آثار بخش صحنه ای

وی بیان کرد: تعداد آثار در بخش صحنه‌ای افزایش چشمگیری داشته است و در 
بخش مسابقه نمایشنامه نویسی هم تعداد آثار رسیده بسیار خوب است.

دبیر تخصصی سی و هفتمین جشنواره تئاتر استان کرمان اظهار داشت: آثار 

رسیده در بخش های صحنه ای و خیابانی، در مرحله بازبینی توسط هیات 
انتخاب هستند و آثار حائز شرکت در جشنواره به زودی نهایی و اعلام می شود، 
ضمن اینکه اسامی آثار برتر در بخش نمایشنامه نویسی نیز همزمان با مراسم 

اختتامیه مشخص خواهند شد.
وی تصریح کرد: سی و هفتمین جشنواره تئاتر استان کرمان در بازه زمانی ۲۵ 
تا ۳۰ آبان ماه ۱۴۰۴، به میزبانی شهر کرمان برگزار می‌شود و در حاشیه این 

جشنواره نمایشگاه عکس نیز داریم.
امکان نمایش آثار جشنواره تئاتر در شهرستان ها

رادمنش تاکید کرد: اگر شهرسـتان های اسـتان کرمان نیز درخواسـت شـرکت 
در جشـنواره را داشـته باشـند و بتوانند حمایت مالی و معنوی بکنند، می‌توانیم 
جـدول اجـرای آثـار را طـوری تنظیـم کنیـم کـه در شهرسـتان‌ها هم شـاهد اجرا 

باشیم.
وی ادامه داد: تحقق شعارهای کرمان بر فراز و لبخند دنیا به کرمان ۱۴۰۵، کشف 
استعدادهای هنری تئاتری استان کرمان و رقابت هنرمندان تئاتر از اهداف 

برگزاری سی و هفتیمن جشنواره تئاتر استان محسوب می شود.
دبیر تخصصی سی و هفتمین جشنواره تئاتر استان کرمان گفت: داوران سی و 
هفتمین جشنواره تئاتر استان کرمان، در بخش صحنه ای و خیابانی، حمیدرضا 
کاشانی، مسعود لشکری و عباس جلال آبادی و در بخش مسابقه نمایشنامه 

نویسی کامران شهلائی، ⁠⁠مازیار رفعتی و سید داود صابری هستند.
جشنواره تئاتر استان کرمان یکی از قدیمی ترین جشنواره های استان محسوب 
می شود که به مدت حدود چهار دهه چراغ آن توسط فعالان و هنرمندان هنر 

نمایش روشن نگهداشته شده است.

دبیر تخصصی سی و هفتمین جشنواره تئاتر استان کرمان :

۷۵ اثر به جشنواره تئاتر استان کرمان ارسال شد

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان کرمان با اشاره به نقش 
پلیس در فرهنگ‌سازی به ابعاد تازه‌ای از وظایف پلیس در پیشگیری از آسیب‌های 

اجتماعی پرداخت.
انتظامی استان  سرهنگ امین غفوری، معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی 
کرمان در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به نقش پلیس در فرهنگ‌سازی جامعه، به ابعاد 
تازه‌ای از وظایف پلیس در حوزه فرهنگ عمومی، آموزش شهروندی و پیشگیری از 
آسیب‌های اجتماعی پرداخت و به مسائل مهمی چون مهارت فرزندپروری تا اعتیاد 

به فضای مجازی پرداخت.
پلیس؛ تنها ضابط قانون نیست

سرهنگ غفوری با اشاره به اینکه پلیس تنها ضابط قانون نیست، گفت: از سال 
1380 با ایجاد معاونت اجتماعی در نیروی انتظامی، و از سال 1400 با ارتقای آن به 
معاونت فرهنگی و اجتماعی، پلیس رسماً وارد عرصه فرهنگ‌سازی شده است. این 
نشان می‌دهد که نگاه پلیس امروز فراتر از برخورد انتظامی است و به دنبال شناخت 

و درمان ریشه‌های فرهنگی آسیب‌های اجتماعی است.
معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان کرمان افزود: در طول دو دهه 
اخیر، نیروی انتظامی با تحلیل علمی جرایم و آسیب‌های اجتماعی، تلاش کرده 

است تا با آموزش‌های هدفمند، فرهنگ خودمراقبتی را در جامعه نهادینه کند.
آموزش از پیش‌دبستان تا دانشگاه

به گفته معاون فرهنگی و اجتماعی انتظامی استان کرمان، برنامه‌های آموزشی 
پلیس در گروه‌های مختلف سنی و اجتماعی در حال اجراست؛ از پیش‌دبستانی 
تا دانشگاه و این آموزش‌ها به‌صورت طبقه‌بندی‌شده، متناسب با سن، جنسیت و 
موقعیت جغرافیایی مخاطبان طراحی می‌شود و پلیس‌های تخصصی از جمله پلیس 
آگاهی، پلیس مبارزه با مواد مخدر، پلیس راهور و امنیت عمومی در این حوزه فعال 

هستند.
سرهنگ غفوری تأکید کرد که علاوه بر آموزش، پژوهش‌های علمی و تولید محتوا در 
قالب فیلم کوتاه، انیمیشن، موشن‌گرافی و برنامه‌های تلویزیونی نیز در دستور کار قرار 

دارد تا فرهنگ پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی در جامعه گسترش یابد.
مهارت فرزندپروری؛ حلقه گمشده تربیت امروز

در ادامه سرهنگ غفوری یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های فرهنگی را ضعف در مهارت 
فرزندپروری دانست و افزود: در دنیای امروز والدین از فرزندان خود عقب مانده‌اند. 
فضای مجازی و فناوری‌های نو باعث شده کودکان و نوجوانان در معرض آسیب‌هایی 
قرار گیرند که خانواده‌ها آمادگی مواجهه با آن را ندارند. اگر تربیت صحیح و به‌روز 
در خانواده نهادینه شود، بسیاری از آسیب‌ها از جمله اعتیاد و جرایم سایبری رخ 

نخواهد داد.
سلامت روان و تاب‌آوری اجتماعی

وی از »سلامت روان« به عنوان یکی از ریشه‌های اصلی پیشگیری از آسیب‌ها یاد کرد 
و گفت: پلیس از دو دهه پیش با راه‌اندازی مراکز مشاوره و مددکاری در کلانتری‌ها، 
به موضوع سلامت روان ورود کرده است. امروز در بیش از 70 کلانتری استان کرمان، 

مشاوران و روان‌شناسان متخصص به مردم خدمات رایگان ارائه می‌دهند.
به گفته معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان کرمان، حدود 65 
درصد از پرونده‌هایی که به این مراکز ارجاع می‌شوند، پیش از ورود به دستگاه قضایی 

با صلح و سازش حل‌وفصل می‌شوند.
با یک گفت‌وگوی  نزاع‌ها و حتی خودکشی‌ها  از  افزود: خیلی  سرهنگ غفوری 
مشورتی در همان لحظه جلوگیری شده است. این یعنی پلیس نه‌فقط حافظ نظم، 

بلکه حافظ آرامش روان جامعه است.
اعتیاد به فضای مجازی؛ تهدید نوپدید

غفوری در بخش دیگری از گفت‌وگو، به اعتیاد به فضای مجازی به عنوان چالشی 
نوین اشاره کرد و گفت: امروز دیگر اعتیاد فقط به مواد مخدر نیست. بسیاری از 
به فضای مجازی  افراطی  نوجوانان، والدین و حتی سالمندان گرفتار وابستگی 
شده‌اند. هیچ‌کس از آسیب‌های این فضا مصون نیست؛ حتی کسی که تنها یک 
گوشی ساده دارد و پلیس در تلاش است تا در قالب طرح‌های آموزشی اقشار مختلف 

جامعه را در برابر آسیب‌های فضای مجازی »واکسینه« کند.
همکاری میان نهادها؛ پرهیز از موازی‌کاری

سرهنگ غفوری تأکید کرد که حل آسیب‌های اجتماعی تنها بر عهده پلیس نیست 
و همه دستگاه‌ها باید در کنار پلیس بایستند. خوشبختانه در استان کرمان رویکرد 
جدیدی آغاز شده تا با همکاری میان سازمان‌ها از موازی‌کاری جلوگیری شود. این 

تعامل سبب صرفه‌جویی در منابع و دستیابی سریع‌تر به نتیجه می‌شود.
پلیس؛ وکیل مدافع جوانان

در بخش پایانی گفت‌وگو، غفوری با نگاهی انسانی به نقش پلیس در جامعه افزود: 
پلیس وکیل مدافع جوانان است و وقتی با رفتارهای پرخطر مقابله می‌کنیم، هدفمان 
حفظ جان آن‌هاست. برخورد پلیس از روی دشمنی نیست، از روی دلسوزی است؛ 

هدف، پیشگیری از حادثه است، نه مجازات آنها.

معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی استان کرمان :

از مشاوره رایگان تا بازتعریف مأموریت پلیس


